verebilecek derecede nisaba malik olan herkes zengin sayılır. Temel

ihtiyaçlar zamana, mekâna ve kişinin konumuna göre değişebilir.

Dolayısıyla zenginlik de temel ihtiyaçlara bağlı olarak; mal

varlığının oranına göre derecelenmeye tabi olur.

Râğıb el-İsfehânî (503/1109)’ye göre ğınâ üç farklı anlama

gelir: (Râğıb,366) Birincisi, başkasına ihtiyacı olmamaktır ki, bu

anlamda ğanî kelimesi, sadece Allah için kullanılır: “Ey insanlar! Siz

Allah’a muhtaçsınız, Allah ise ğanî (zengin) ve hamde layık olan

O’dur.” (Fâtır 43/15). Bu âyet zengin-fakir herkesin Allah’a muhtaç

Ali

hakkında inmiştir (Suyûtî, 2007/II:236). Üçüncüsü, Allah yolunda cihad

için atlar besleyen ve bunlara masraf edenler hakkında nazil olmuştur.

Dördüncüsü, Abdurrahman b. Avf ile Hz. Ali bir gece Ashab-ı Suffeye

tasaddukta bulunmuş ve bunun üzerine bu âyet inmiştir. Râzî

(606/1210), bu rivâyetleri aktardıktan sonra beşinci olarak âyetin,

bütün zaman ve durumlarda muhtaçlara tasadduk edenler hakkında nazil

olduğunu söylemektedir (Râzî, 2007/IV:24). Zemahşerî (538/1144) de

âyetin bir muhtacın ihtiyacından haberdar olup da geciktirmeden ve

başka bir vakte ve duruma bırakmadan ihtiyacını gideren kimseler

hakkında indiğini ve umum ifade ettiğini söylemektedir (Zemahşerî,

2007/I:319). Âyet bir ya da birkaç kişi hakkında inmiş olmakla